深圳市光明区科技创新局关于开展2020年度国家
高新技术企业认定（含新落户）资助受理工作的通

知
发布日期：2021-01-12  浏览次数：2732

各企业：

　　为鼓励光明区国家高新技术企业发展，充分发挥光明区经济发展专项资金的导向和激励作用，助

力企业更快更好发展,我局拟定于1月起开展2020年度国家高新技术企业认定（含新落户）资助预受

理工作，现将有关事项通知如下：

　　一、支持领域

　　重点支持2020年度通过认定或新落户光明区的国家高新技术企业。

　　二、设定依据

　　（一）《深圳市光明区经济发展专项资金管理办法》及配套措施（深光府规〔2019〕14号）。

　　（二）《深圳市光明区科技创新扶持操作规程》（深光科创〔2020〕20号）。

　　（三）《深圳市光明区人民政府关于印发<深圳市光明区支持3+1产业发展系列政策>的通知》

（深光府规〔2020〕7号）。

　　三、支持强度及资助标准

　　（一）支持强度：受年度财政预算安排总量控制。

　　（二）资助标准：

　　1.普惠性政策：对2020年度首次通过认定的国家高新技术企业，对规模以上企业给予最高30万

元资助，规模以下企业给予最高20万元资助；对2020年度复审认定的国家高新技术企业，给予10万

元资助。企业更名后重新核发认定证书的不属于首次认定、复审认定。

深圳市光明区科技创新局政府信息公开

请输入搜索关键词

政府信息
公开指南

法定主动
公开内容

联系我们

机构职责 +

政策法规 +

规划计划 +

财政信息 +

政务服务

其他 -

工作动态

通知公告

政府信息
公开年报

索引号： 11440300MB2D27882P/2021-00005 分类：

发布机构： 深圳市光明区科技创新局 成文日期： 2021-01-12

名称： 深圳市光明区科技创新局关于开展2020年度国家高新技术企业认定（含新落户）
资助受理工作的通知

文号： 发布日期： 2021-01-12

主题词：

http://www.szgm.gov.cn/gmkjcxj/gkmlpt/guide
http://www.szgm.gov.cn/gmkjcxj/gkmlpt/index
http://www.szgm.gov.cn/gmkjcxj/gkmlpt/annualreport

　　2.“3+1”政策：对2020年度新落户且纳统在光明区内的国家高新技术企业，一次性给予50万

元资助，且申报单位需符合《深圳市光明区支持3+1产业发展系列政策》中生命科学、新材料、智能

产业规定的从事范围。

　　注：申报单位需自行选择其中一项政策进行申报，不可重复申报。

　　四、申报条件

　　（一）自开放受理之日起前三年，申报单位信用记录良好，履行统计数据申报义务，有规范健全

的财务制度，申请资助时不在经营异常名录和严重犯法失信企业名单中（以深圳市公共信用中心完整

版信用报告为准）。

　　（二）申报的项目应符合国家、省、市产业政策和经济社会发展要求。

　　（三）所从事行业或开展的业务按照有关规定需经国家有关部门核准、备案或需取得相关资质

的,应按要求取得。

　　（四）注册登记地、纳税地和统计地均在光明区，且具有独立法人资格的企业。

　　（五）自开放受理之日起前三年，申报单位经营规范，无重大违法违纪行为及较大安全生产事故

发生，且在安全生产、环境保护、人力资源、市场监管、消防、社保、统计、财税等方面未受到10

万元（含）以上罚款处罚。

　　（六）属于有效期内的国家高新技术企业。

　　（七）申报单位须与我局签订协议，约定五年内不得将注册登记地、纳税地和统计地迁出光明

区。

　　五、申请材料

　　（一）登录深圳市光明区企业服务平台

（http://203.91.35.46:8085/companyPortal/#/home）在线填报申请表。

　　（二）营业执照（三证合一新版营业执照，未换领新版营业执照的，提交旧版营业执照、组织机

构代码证、税务登记证）或主管部门批准成立的文件。

　　（三）法人授权委托书、法定代表人身份证复印件和项目经办人身份证复印件（法定代表人身份

证无须验原件，项目经办人身份证须验原件）。

　　（四）2020年度经审计的财务报告（注册未满一年的可提供验资报告）、最近一个月的会计报

表（含资产负债表、损益表、现金流量表）。

　　（五）由税务部门提供的企业2020年度纳税证明。

　　（六）国家高新技术企业证书（对于2020年度新落户光明区的企业，验原件，上传扫描件；对

于2020年度通过认定的企业，我局将按国家科学技术部火炬高技术产业开发中心发布的《关于深圳

市2020年高新技术企业备案的复函》进行预受理，后续由企业上传扫描件，若企业最终未取得国家

高新技术企业证书，将不予资助）。

　　（七）企业信用信息资料（深圳市公共信用中心打印完整版信用报告）。

　　（八）承诺协议书（模板见附件1）

　　电子材料：以上第（二）至（八）项材料均需加盖申报单位印章后上传PDF扫描件至光明区企业

服务平台。

　　纸质材料：电子材料审核通过后，请登录光明区企业服务平台，导出带平台水印的所有材料，加

盖申报单位印章，多页的还需加盖骑缝印章，一式1份，A4纸正反面打印，装订成册（胶装）。

　　注：第（八）项承诺协议书一式2份，交原件。

　　六、申报时间

　　（一）网络填报申报时间：2021年1月14日至1月22日18:00（注：超过网络填报受理的截止时

间，不再受理新提交申请）。

　　（二）纸质材料受理时间：2021年1月25日至1月27日17:30（工作日）。

　　受理地点：深圳市光明区招商局光明科技园A3栋C座二楼服务站。

　　业务咨询：88210473、88211780。

　　七、申请受理机关

　　深圳市光明区科技创新局

　　八、办理流程

　　区科技主管部门发布指南——申请单位网上申报——申请单位向区科技主管部门窗口提交申请

材料——初审——征求相关部门意见——拟定资助计划——社会公示——下达项目资金计划——区

科技主管部门拨付资金。

　　九、证件的法律效力

　　申请单位凭批准文件获得国家高新技术企业项目资金资助。

　　十、注意事项

　　光明区科技创新局从未委托任何机构或个人代理光明区国家高新技术企业项目的资金申报事宜，

请项目单位自主申报项目。光明区科技创新局将严格按照有关标准和程序受理申请，不收取任何费

用。如有任何机构或个人假借我局工作人员名义向企业收取费用的，请知情者向光明区科技创新局举

报。

　　特此通知。

深圳市光明区科技创新局

2021年1月12日

附件：

1．附件：承诺协议书.doc

http://www.szgm.gov.cn/gmkjcxj/attachment/0/739/739198/8409115.doc